
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД № 86 

«БЫЛИНУШКА» 

(МАДОУ г. Нижневартовска ДС №86 «Былинушка») 
 

Ул.   60 лет Октября78, г. Нижневартовск, Ханты - Мансийский автономный окру – Югра, 628605 

Телефоны: (3466) 46-51-71; (3466) 46-01-09, электронная почта: mbdoy-86@yandex.ru 

 

01.09.2023                                                                                                                                №336 

 

О назначении ответственных  

за организацию работы по подготовке воспитанников  

к сдаче нормативов ВФСК «Готов к труду и обороне» 

 

Во исполнение Плана мероприятий поэтапного внедрения Всероссийского 

физкультурно - спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) на 2023 -2024 

учебный год на территории города Нижневартовска» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственными за организацию работы по подготовке воспитанников                       

к сдаче нормативов ВФСК «Готов к труду и обороне» инструкторов по физической 

культуре: Повелко А.В., Шадт А.Н. 

2. Ответственным организовать взаимодействие с представителями СШОР                         

г. Нижневартовска по своевременной сдаче норм ГТО. 

3. Назначить ответственными за организацию работы с родителями (законными 

представителями) воспитателей: Лазареву М.М., Скоробогатову Е.А., Косаковскую О.П., 

Салманову С.М., Егорову Т.А., Гаврилову Н.А. 

4. Ответственным за организацию работы: 

- подготовить информацию для родителей о порядке прохождения тестирования, 

особое внимание уделить возможности преимущества (льготы) при поступлении детей                  

в высшие учебные заведения; 

- оказать содействие родителям (законным представителям) в регистрации на сайте 

ВФСК «ГТО» для участия несовершеннолетних в тестировании; 

- обеспечить распространение памятки с пошаговой рекомендацией для получения 

медицинского заключения о допуске к выполнению нормативов ВФСК «ГТО» среди 

сотрудников и родителей (законных представителей). 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя заведующего по 

воспитательной и методической работе М.Н. Лаишевцеву. 

 

Заведующий                                                                                           Л.М. Волкова 

 

 

 

 




